
Delibera sostituzione componente C.E. pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n° 1284 del 18.11.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

RICHIAMATA la deliberazione C.S. n° 407 del 09.03.10 con la quale si è provveduto a
ricostituire, ai sensi del D.M. 12.Maggio 2006, il Comitato Etico Aziendale decaduto, per
scadenza del mandato, in data 16.02.2010 ;

FATTO PRESENTE che , per quanto disposto dall’art. 2 , comma 4, punto f del citato
D.M. , deve far parte del Comitato Etico , quale componente ex officio , il Direttore Sanitario
della struttura presso la quale opera l’organismo in parola;

DATO ATTO che il nuovo incarico di Direttore Sanitario della ASL di Nuoro è stato
conferito , con decorrenza 26.10.2011 , al Dr. Pietro Giovanni Mesina ;

CHE lo stesso Dr. Mesina deve quindi far parte del Comitato Etico in sostituzione del Dr.
Bruno Murgia , Direttore Sanitario cessato dell’incarico;

RITENUTO pertanto di dover modificare in conformità a quanto sopra la richiamata
deliberazione istitutiva dell’organismo di cui trattasi ;

VISTO il D.M. del 16.05.06 ;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale in conformità alle
disposizioni stabilite con la Direttiva aziendale sulla “Predisposizione e adozione dei
provvedimenti” (approvata con delibera n.941 del 17.06.2010);

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore
Sanitario, reso ai sensi dell’art. 7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

OGGETTO: Sostituzione componente del Comitato Etico Aziendale.
Modifica parziale delibera C.S. N° 407 del 09.03.2010



Delibera sostituzione componente C.E. pag. 2 di 3

DELIBERA

1. Per le motivazioni indicate in premessa di dare atto che il Dr. Pietro Giovanni Mesina,
nuovo Direttore Sanitario dell’Azienda ASL di Nuoro, subentra al Dr. Bruno Murgia, cessato
dal predetto incarico, quale componente di diritto in seno al Comitato Etico Aziendale;

2. la deliberazione n° 407 del 09.03.2010 viene modificata in conformità al precedente
punto 1 , ferma restando in ogni sua altra parte ;

3. gli uffici di segreteria della Direzione Generale nonché l’ufficio di segreteria del
Comitato Etico sono incaricati dell’esecuzione del presente atto , ciascuno per la parte di
rispettiva competenza .

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Dr. Pietro Giovanni Mesina

Il Dirigente Amm.vo del P.O. San Francesco
f.to Dott.Pietro Truzzu

Estensore della delibera
f.to Dott. Giovanni Guiso



Delibera sostituzione componente C.E. pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 18.11.2011.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Direzione HSF R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


